

## Vad är skillnaden mellan ett Officiellt öronmärke och ett Övrigt?

Svaret är ditt SE nummer på öronmärket, alltså landsbeteckningen för Sverige och på vilken Produktionsplats (PPN) djuret är fött.

Dessa officiella öronmärken finns i tre undergrupper *Original*, *Ersättning* och *Reserv*.

**Original märken** tas oftast ut innan djuret är fött. Djuret bär sedan med sig sitt SE nummer och individnummer livet ut. Även om den flyttar till en annan gård så behåller den sitt ursprungliga gårdsnummer och id nummer. Originalmärket är det första öronmärke som sätts i djurets öra och är präglat med SE nummer och individ nummer. Ett originalmärke kan endast tas ut en gång.



När man beställer originalmärken så registreras det vidare till Jordbruksverket. Men det är inte förrän djurägaren rapporterar in att djuret är fött och blivit tilldelad ett individnummer som Originalmärket tas i bruk. Fram till inrapporteringen hänger Original märket i luften och inget ersättningsmärke kan beställas om man t ex tappar bort originalet.

Skulle djuret tappa ett originalmärke så beställer man ett **Ersättningsmärke**. För att få ut ett ersättningsmärke måste djuret vara inrapporterat till Jordbruksverkets djurregister. Vill man byta märkes typ, så är det helt ok. Djurets identitet hänger alltid med nya märket.

På får och get kan man välja att endast sätta i ett öronmärke i början, men när djuret blir äldre än ett år så krävs det att man märker djuret med två öronmärken. Märket till öra 2, beställs då som ersättningsmärke.

Vad är då ett **Reservmärke**? Det är ett öronmärke präglat med endast SE och Produktionsplatsnummer, dessa märken kan användas tillfälligtvis medan man väntar på beställt ersättningsmärke. Ett par reservmärken kan alltid vara bra att ha hemma. På ett reservmärke finns plats att skriva individnummer med en permanent penna.

Går man vidare till **Övriga märken** är det upp till djurägaren själv att bestämma vilken prägling man önskar på märkningen. Dessa märken passar djur som inte måste registreras hos Jordbruksverket eller om man vill komplettera sin öronmärkning med egen stämpling.

### Sammanfattningsvis

Det är endast Officiella märken som bär landsbeteckning (SE) och produktionsplatsnummer (PPN).

**Djur som flyttas från gård, säljs eller går till slakt ska bära officiellt öronmärke.** Många av våra lantbruksdjur räknas som livsmedel efter slakt och för en säker livsmedelshantering och spårbarhet, öronmärker vi våra djur med officiella öronmärken.

Original och Ersättnings märke  
SE, PPN och Individ nr



Reserv märke  
endast SE och PPN



Övrigt  
valfri text

